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NOVINKY SUPRAPHONU

POP

SU 6928-1
2LP / FLTS4A / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 10. 5. 2024

SU 6568-2
CD / FLTA / DPH 21 % / VYŠLO 9/2019

Jiří Korn
To nejlepší 1971–⁠⁠⁠⁠⁠⁠2024

Největší hity čerstvého člena „andělské“ Síně slávy +
1 nová píseň

Představovat pětasedmdesátníka Jiřího Korna není třeba, jeho téměř
šedesátileté působení v naší populární muzice mluví samo za sebe.
Po rockových začátcích v Rebels a baskytarové epizodě v Olympiku
se stal představitelem prvotřídního popu, což chronologicky
dokumentuje 20 písní na tomto výběru. Najdete tu mnohé: od účinně
šlapajících good-timových popěvků typu Yvetta nebo Robinson přes
melodicky refrénové písně jako Žal se odkládá či stepovací speciál
Hotel Ritz až po suverénní kontakt se sound & dance modernou
osmdesátých a devadesátých let v podobě Karel nese asi čaj, Miss
Moskva nebo Sisyfos. Vysoká profesionalita, pečlivé sledování a
využívání trendů, fascinující breakdancová fyzička, dokonalá
připravenost pro muzikálové role. Kornův nezaměnitelný hlas a projev
jsou trvale významným solitérem v domácí nabídce, na této kompilaci
potvrzené i skladbou Té, co snídá z roku 2019 a letošní novinkou Vím
už svý. Ta byla natočena souběžně s italskou verzí Io E Te a její
česká podoba nyní vychází vůbec poprvé. Březnové pozvání do Síně
slávy České hudební akademie je spravedlivým ohodnocením
stylového univerzála, zpěváka, tanečníka a moderátora Jiřího Korna.
Tento z úspěšného CD vytvořený dvojvinyl je sympatickým dárkem:
jemu k významnému životnímu jubileu a početným fandům,
obdivujícím jeho pestrobarevný kumšt.

LP1 Yvetta / Robinson / Žal se odkládá / Windsurfing / Píšu
pastelkou / Jednou hůř, jednou líp / Nejdřív je trénink / Karel
nese asi čaj / Chci tě mít (Stuck on You) / Stoupej / Miss Moskva
LP2 Ještě tě mám plnou náruč / Sisyfos (To znám) / Tržní
démon / Byl by hřích / My virtuálové / Hotel Ritz (Puttin´ on the
Ritz) / Láska / Té, co snídá (Radio Edit) / Vím už svý (Io E Te)

2LP 140 g gatefold
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NOVINKY SUPRAPHONU

COUNTRY

SU 6934-2
2CD / MDL / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 31. 5. 2024

33 let v klidu –⁠⁠⁠⁠⁠⁠ 33 legendárních hitů
Country Radia
Různí interpreti

33 let a nejoblíbenějších hitů Country Radia na 2CD

Po třech letech od vydání první úspěšné společné kompilace třiceti
velkých hitů Country Radia a vydavatelství Supraphon přichází letos
pokračování. Písničky si opět vybrali samotní fanoušci, a to na
základě speciální vyřazovací soutěže. Z bohaté nabídky nahrávek,
které posílá Country Radio svým posluchačům éterem již třiatřicet let,
byl vybrán stejný počet i těch nejoblíbenějších. Zvolit ty správné
nebylo snadné, někdy před branami finále zůstali pomyslní favorité,
ale výsledkem je nakonec skvostné hitové dvojalbum. Základ tohoto
narozeninového výběru tvoří osvědčené kousky v podání skutečných
klasiků. Stejně jako ve vysílání Country Radia, ani tady nesmí chybět
Michal Tučný, Věra Martinová, Pavel Bobek, Greenhorns, Robert
Křesťan, Hoboes nebo Brontosauři. Mezi legendy se tentokrát dostalo
i několik hudebních novinek. Interpreti jako Marien nebo Epydemye
totiž vlévají čerstvou hudební krev do pomyslných žil vysílání Country
Radia a dávají tak naději na dalších (minimálně) třiatřicet let
klidného rádia.

CD1 Vlak v 0,5 – Greenhorns / Valčíček – Brontosauři / Zrcadla –
Marien / Až se mě jednou zeptáš – Epydemye / Má dívka ‚N‘ –
Pavel Bobek / Jarní rondeaux – Miroslav Paleček / Ho Ho
Watanay – Žalman & spol. / Menuet L.P. 1987 – Pozdní sběr /
Velrybářská výprava – Pacifik / Odjíždím do Kalifornie – Malina
Brothers / Hvězda Countryon – Fešáci / Co nevidět se sejdem –
Jitka Vrbová / Ještě není tma – Pavel Bobek & Robert Křesťan &
Druhá tráva / Dala jsem lásku řekám – Věra Martinová / Skála –
Folk Team / Amazonka – Hop Trop / Toulavej – Vojta Kiďák
Tomáško
CD2 Divnej smích – Greenhorns / Tereza (Osamělý město) –
Hoboes / Každé zrnko písku – Robert Křesťan & Druhá tráva /
Na stopu – Tony Joch & přátelé / Hlídej lásku, skálo má –
Brontosauři / Zachraňte koně – Kamelot / Patrik a koleje – Nové
struny / Nashville – Pavel Dobeš / Rodinný typ – Pokáč /
Rikatádo – K.T.O. / Bodláky ve vlasech – Nezmaři / Cesty
toulavý – Michal Tučný / Až na vrcholky hor – Věra Martinová /
Odjíždím – Hoboes / Zvedněte kotvy – Rangers / Baltimore –
Taxmeni

2CD plastový brilliant box
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NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6916-1
2LP / FLTS3E / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 24. 5. 2024

SU 5967-2
2CD / MDL / DPH 21 % / VYŠLO 4/2009

Ota Petřina, Super-robot
Super-robot & Pečeť

Petřina 75: vinylová reedice obou jeho výjimečných sólo alb

Otakar Petřina by se v červnu dožil pětasedmdesátky, ale bohužel už
téměř deset let hraje blues kdesi jinde. V encyklopediích je nejčastěji
zmiňován jako brilantní kytarista, byl však také mistrem dalších
hudebních nástrojů, skladatelem, aranžérem a producentem, silně
ovlivnivším naši populární hudbu. Spolupráce s Václavem Neckářem
nebo Petrou Janů vedla k jejich v řadě ohledů zásadním albům.
Petřina sám pak dostal dvě sólové šance: alba Super-robot (1978) a
Pečeť (1983) jsou dlouhohrajícími solitéry, pozoruhodnými prolnutím
různorodých východisek. Z dnešního pohledu je zázrak, že Petřina
prosadil tento formou, stopážemi i texty na tu dobu značně nezvyklý
projekt. Až čtvrthodinové kompozice si (s přátelskou pomocí
baskytary, bicích a C&K Vocalu) natočil sám a – spolu s texty Zdeňka
Rytíře a Pavla Vrby – rozhodně nedával posluchačům nic zadarmo.
Byl proslulý studiovým perfekcionismem, takže jeho muzikantské
zpívání básnických obratů, doprovázené mnoha vrstvami kytar a
jiných instrumentů, zní pravdivě introvertně, leč také zcela suverénně.
Místy snad lehce připomínající opusy Pink Floyd, ale ve všech
ohledech originální muzika mimo kategorie a čas. Nový vinylový
mastering, atraktivní obal, reediční šance zdaleka nejen pro
pamětnické fajnšmekry.

LP1 Já nejsem já / Čas neodeslaných dopisů / Nebýt tebe / Tak
zazpívej jí blues / Podivín / Computer III. generace / Super-robot
LP2 Hemingway / Čas / Odchod / Phalaenopsis / Kopřiva /
Obálka / Syn

2LP 140 g gatefold
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NOVINKY SUPRAPHONU

ROCK

SU 6237-1
LP / FLTS2A / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 31. 5. 2024

SU 6237-2
CD / MDT / DPH 21 % / VYŠLO 3/2014

Škwor
Vyvolenej

Legendární Vyvolenej po 20 letech poprvé na vinylu!

Výrazným mezníkem v historii Škworu bylo společné turné s Kabátem
na podzim roku 2003, které přineslo skupině nejen další příznivce, ale
i muzikantské sebevědomí a zkušenosti. To vše bylo ideální půdou
pro realizaci nového alba, vznikajícího na rozdíl od předchozího
projektu v naprosté pohodě, s dostatkem času a také s určitým
odstupem, kdy kapela stihla některé nové kousky představit již na
koncertech. Desku si skupina produkovala sama, přičemž významný
podíl na nahrávce měl zvukový mistr Stanislav Baroch, který tím
navázal na minulou spolupráci. Absolutním hitem pak byla skladba
Sraž nás na kolena (Shout), původně z repertoáru Tears for Fears.
Vyvolenej se tak stalo přelomovým albem v kariéře Škworu a kapela
za něj získala svoji první zlatou desku. Po dvaceti letech nyní vychází
jako výroční limitovaná číslovaná edice poprvé na 180g vinylu,
s rekonstruovaným obalem a pečlivým masteringem ze studia SONO.
Pro co nejlepší zvukový efekt LP reedice pak došlo k drobné úpravě
v rámci tracklistingu alba.

Čekatel / Vyvolenej / Sraž nás na kolena (Shout) / Divoká noc /
Bylo by nám líp / Milión / Nebudem si lhát / Chtěl si letět / Už je
takovej / Může se stát / Tak trochu / Utíkám / Stín / Víš to sám

LP 180 g

MLUVENÉ SLOVO

SU 6696-2
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
VYCHÁZÍ 31. 5. 2024

Škola života / Kurs pro začátečníky,
starší a pokročilé
Milan Lasica, Július Satinský

Škola života – škola jedinečného humoru

V druhé polovině devadesátých let inicioval Jan Kolář, tehdejší
vedoucí redaktor Českého rozhlasu v redakci zábavy, cyklus
humorných improvizaci v duchu dávných předscén V+W s Milanem
Lasicou a Júliem Satinským jako čirou improvizaci a nadsázku. Točilo
se přímo z jedné vody na čisto. Dílů bylo celkem šestatřicet, na tomto
kompletu je jich 11, každý výstup je proložen písní, která
s vyprávěním souvisí, na řadě z nich zpívá Milan Lasica. Humor
Lasici a Satinského je jedinečný a od dob Osvobozeného divadla
nemá v Česku ani na Slovensku precedens. Jejich humor vzniká na
vzájemném slyšení, intelektuální souhře, v nichž jeden nápad
podněcuje druhý. A jen stěží určíte, kdo je nahrávač a kdo gagman.
Obě tyto role se pravidelně střídají a snad jenom rozdíl
temperamentů občas prozradí, že Satinský je rodem vypravěč a
Lasica spíš lakonický komentátor. Odlehčené doteky lidského údělu
z úst Lasici a Satinského vůbec nezestárly a krom toho jsou
neobyčejně zábavné.

Jak se chovat v erotickém salónu / Republika a monarchie / Jak
je důležitý sluha k prosperitě / Jak se chovat na recepci / Jak se
šťastně oženit / Jak se dožít vysokého věku / Jak se chovat na
koncertě / Jak se chovat v letadle / Jak se stát hercem / Jak
správně oslavovat / Jak se stát šťastným alkoholikem

Upravil a uspořádal Jan Kolář

Celkový čas: 8 hod. 15 min.

CD-MP3 papírový digipack
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NOVINKY SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

SU 6827-2
CD-MP3 / AK0-FLTS2 / DPH 0 % /
VYCHÁZÍ 24. 5. 2024

Jan Neruda: Výběr z díla slavného
básníka, prozaika, kritika a novináře
Různí interpreti

Slavný básník, spisovatel a novinář v díle plném drsné reality
i nesmrtelné poezie

Letos v červenci uplyne 190 let od narození jednoho z nejslavnějších
českých spisovatelů a básníků, tvořícího ve druhé polovině
19. století. Patřil ke generaci tzv. májovců, navazujících na sbírku Máj
dalšího našeho slavného básníka Karla Hynka Máchy. Jan Neruda žil
většinu života v Praze na Malé Straně. Toto město ovlivnilo jeho
tvorbu osudově. Jako novinář spolupracoval s řadou tehdejších
časopisů a novin. Zde rozvinul svébytnou uměleckou formu fejetonů
určených novinám. Ve svém nejslavnějším díle, Povídkách
malostranských (1878), využil zcela moderní, objektivní pohledy na
dění, které zažíval kolem sebe, ve svém životě. Do svého vyprávění
vnášel drsnou realitu. V básnické tvorbě využíval inspiraci přírodou,
lidmi, kosmem. Do poezie vnesl humor i vlastenecké výzvy. V archivu
Supraphonu jsme objevili nejen Povídky malostranské, čtené
Zdeňkem Štěpánkem, ale skvělý komplet nazvaný Portrét básníka
Jana Nerudy, tvořený jako kompilaci z mnoha básníkových prací,
recitovaný Janem Třískou, Marií Tomášovou, Otomarem Krejčou a
řadou dalších. Na archivní poklady jsme navázali novými nahrávkami
v archivu chybějících dvou povídek malostranských a fejetonů, čtené
mladými interprety Radúzem Máchou, Radkem Melšou a Šimonem
Krupou.

Povídky malostranské/ Fejetony / Hřbitovní kvítí / Balady a
romance / Písně kosmické / Prosté motivy

Čtou Jan Tříska, Marie Tomášová, Otomar Krejča, Radúz Mácha,
Radek Melša, Šimon Krupa, Zdeněk Štěpánek a další

Celkový čas: 7 hod. 26 min.

CD-MP3 papírový digifile

MLUVENÉ SLOVO

SU 6804-2
CD-MP3 / AK0-FLTS3 / DPH 0 % /
VYCHÁZÍ 24. 5. 2024

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Hurvínek na stopě

Komplet pěti titulů Divadla Spejbla a Hurvínka vydaných
samostatně v letech 1994–2007

Sestava přináší nahrávku Kdo unesl Žeryka?? aneb Hurvínek na
stopě!! s Milošem Kirschnerem a další čtyři alba s interpretem
Martinem Kláskem. V rolích Máničky a paní Kateřiny samozřejmě
Helena Štáchová. Kdo unesl Žeryka?? nadchne napínavým
vyprávěním o pátrání po tajemném lupiči, Hurvínkův Mikuláš je
veselou předvánoční komedií o překvapivé nadílce, ve hře Mlsný
Hurvínek se posluchači ocitnou společně s našimi hrdiny v království
plném sladkostí. S řadou zajímavostí o hudebních nástrojích i hudbě
samé děti seznámí Hurvínek, Mánička a Spejbl v příběhu Hurvínkovy
hudební pohádky 2 a Hurvínkovy všetečné otázky jsou sledem
humorných situací a vtipných rozhovorů o českých příslovích a
rčeních. S novým obalem a v remasterované podobě se vrací do
prodeje rozmanité příběhy, které jsou nyní poprvé v nabídce
digitálních obchodů.

Kdo unesl Žeryka?? aneb Hurvínek na stopě!! / Hurvínkův
Mikuláš / Mlsný Hurvínek / Hurvínkovy hudební pohádky 2 /
Hurvínkovy všetečné otázky

Celkový čas: 5 hod. 29 min.

CD-MP3 plastový jewel case
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NOVINKY SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4343-2
CD / FLTS1 / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 24. 5. 2024

Losy, Weiss: Loutnová hudba v Praze a
Vídni circa 1700. Hudba Prahy 18. století
Jan Čižmář, {oh!} Ensemble, Martyna Pastuszka

Hrabě Losy – šlechtic mezi loutnisty

„V mládí se chopil loutny a stal se takovým virtuózem, že mu nebylo
rovno ani ve Francii, ani v Itálii.“ Svědectví hudebního historika
Gottfrieda Johanna Dlabacže nám představuje loutnistu a skladatele,
hraběte Jana Antonína Losyho z Losinthalu, jehož rod k nám přišel
z Lombardie. Sám se narodil a většinu svého života prožil v Čechách,
jeho věhlas však pronikl celou Evropou. Po smrti se dočkal pocty od
svého mladšího kolegy Sylvia Leopolda Weisse, který jeho památku
zvěčnil svým slavným Tombeau. Dnes se jméno hraběte a virtuosního
hudebníka (kromě loutny hrál skvěle také na cembalo a housle)
skloňuje především mezi loutnisty. I pro ně však může být
překvapením, že na předkládané nahrávce najdou skladby
s cembalem, flétnou či houslemi. Skutečný obraz Losyho tvorby je
totiž mnohem pestřejší. Podle dobových pramenů byly mnohé jeho
skladby hrány v komorním obsazení s dalšími nástroji, nejčastěji
s houslemi a smyčcovým basovým nástrojem. Hlavní protagonista
nahrávky Jan Čižmář některé z nich zrekonstruoval podle rukopisů
rozptýlených po celé Evropě a k realizaci nahrávky přizval kolegy
z polského souboru Orkiestra historyczna. Výsledkem je objevná
nahrávka, jež v premiéře představuje Losyho loutnové skladby
v neobvyklé zvukové podobě.

Jan Antonín Losy* (1651–1721) – Partita d moll pro loutnu,
housle a violu da gamba. Suita B dur pro flétnu a basso continuo.
Suita G dur pro cembalo. Gig d moll pro sólové housle.
Concertus A dur pro loutnu, housle a violu da gamba. Suita C dur
pro cembalo a loutnu. Sylvius Leopold Weiss (1687–1750) –
Tombeau na smrt hraběte Losyho roku 1721 pro loutnu

Jan Čižmář – loutny, {oh!} Ensemble: Martyna Pastuszka –
housle, Marta Kratochvílová – flétna, Anna Firlus – cembalo,
Krzysztof Firlus – viola da gamba

CD plastový jewel case
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

JAZZ

ANI123-2
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 17. 5. 2024

Alf Carlsson /Jiří Kotača Quartet / Our Stories

Český trumpetista Jiří Kotača a švédský kytarista Alf Carlsson
vydávají se svojí kapelou nové album devíti autorských skladeb.
Album Our Stories je pevně zakořeněné v moderním jazzu, avšak
stylově čerpá ze všeho, co mají jeho představitelé rádi. Z jazz rocku,
moderního mainstreamu, popu i skandinávské lyriky. Kapelnické duo
doplnili nejžádanější slovenští jazzmani nejmladší generace Peter
Korman na kontrabas i baskytaru a Kristián Kuruc na bicí nástroje a
v této sestavě působí dodnes. Nové album, které přichází pět let od
debutové, kladně hodnocené desky Journeys, představí kapela na
turné po České republice, na Slovensku i v zahraničí.

ALTERNATIVA

ANI126-2
CD / FLTS3 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 24. 5. 2024

ANI126-1
2LP / FLTS3E / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 24. 5. 2024

Four Hands / Irena & Vojtěch Havlovi

Legendární hudební duo – manželská dvojice Irena a Vojtěch Havlovi
společně tvoří od poloviny 80. let. Od počátku se vyznačovali
neortodoxním přístupem ke kompozičním postupům a interpretačním
technikám a postupně si vytvořili svůj vlastní nezařaditelný, stylově
mnohovrstevnatý hudební jazyk, který je přesto posluchačsky
přístupný. Intenzivní koncertní aktivita je zavedla do mnoha koutů
Evropy, Kanady, USA, Afriky a Japonska. Irena a Vojtěch Havlovi jsou
také autory filmové a scénické hudby k řadě krátkých i celovečerních
filmů, dokumentů a divadelních představení. Ve svých kompozicích
využívají rozmanitých hudebních nástrojů – violoncello, klavír, viola
da gamba, zvony, tibetské mísy a jiné. Na novém albu Four Hands
přinášejí skladby pro čtyřruční klavír a varhany.

JAZZ

BR010
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 31. 5. 2024

2in2out / Living Stories

Jazzové kvarteto 2in2out založili saxofonistka Nela Dusová a
kytarista Jan Lacina, kteří jsou zároveň autory moderního jazzového
repertoáru kapely. Duo autorů ke spolupráci přizvalo bubeníka Adama
Sikoru a nově také slovenského kontrabasistu Petera Kormana.
2in2out se v posledních letech podařilo vypracovat z původně
studentského projektu v jeden z nejzajímavějších českých jazzových
počinů. V roce 2024 vydává kvarteto svůj debut s název Living
Stories. Album vznikalo ve spolupráci s dlouholetými spoluhráči,
kontrabasistkou Klárou Pudlákovou a bubeníkem Adamem Sikorou.

JAZZ

8590233084493
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 3. 5. 2024

Skety / Fascinating Futuristic Rhythm

Nové album a-cappella souboru Skety – Fascinating Futuristic
Rhythm je kolekcí vesměs jazzových písní v originálních a velmi
precizních aranžmá skladatele Petra Wajsara. Skety nás zavedou na
taneční parket dvacátých let 20. století, do éry swingu let čtyřicátých,
uslyšíme i pomyslný průřez americkým jazzem 20. století či české
lidovky i autorské písně v jazzové úpravě. Šestice zpěváků Veronika
Vítová, Alice Bauer, Marta Kloučková, Michal Strnad, Štěpán
Janoušek a Petr Wajsar nám tímto albem dokládá, jak barevný může
vokální jazz být. Album vychází u vydavatelství Soundsgate.
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

UNDERGROUND

GR224-2
CD / FLTSA / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Bratři Karamazovi / Studený dříví

Bratři Karamazovi, jedinečná kapela, která dokázala podivuhodně
skloubit víru, mystiku, bigbít a underground. Skupina, která přijela na
festival vlakem a jediné, co s sebou měla, byla Kúčova kytara a
bubeník si vezl paličky. Bohužel však před dvěma roky ve věku 58 let
zemřel jejich zakladatel, motor a velký člověk Kúča. Než zemřel,
natočil demáč, kapela ho dohrála, vybrousila, studiově nahrála a dnes
tedy můžeme předložit plnohodnotné album se 13 písněmi. Duch a
hlas Kúči z nich nevymizel! Tohle je jejich sedmé a zároveň poslední
album, které Guerilla Records vydává.

FOLK

G232411
2LP / FLTT28 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Ivan Hlas, Ivan Hlas Trio / Pramínek času

Dvacet let společného hraní v triu oslavili Ivan Hlas, Norbi Kovács a
Jaroslav Olin Nejezchleba tím nejlepším způsobem: natočili šestnáct
písniček, které mají rádi a které je provázely celou tou dlouhou
šňůrou. Více než hodinové ohlédnutí vzniklo během pár dnů ve
studiu, najednou a naživo. Neplánovaně tak vzniklo i jakési pomyslné
„best of“ album písničkáře, kterého posloucháme více než půl století.
Po vydání alba na CD vychází u příležitosti sedmdesátin Ivana Hlase
i limitované vydání v podobě dvojitého vinylu, na který trio nahrálo
ještě čtyři bonusové písně.

FOLK

G242502
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Vladimír Merta / České sny. Nejisté jistoty 1

Album České sny obsahuje dvanáct nových nahrávek Vladimíra
Merty a zahajuje volnou řadu několika alb s nově natočenými,
neznámými, pozapomenutými nebo i dosud nedokončenými písněmi.
Nahrávky vznikaly v průběhu roku 2023. Věčně improvizující autor tu
v jednom okamžiku zachytil otisk své upřímné, neklidné duše a v sérii
desek nás s důvěrou chce pozvat na cestu, která – jak je ostatně
u Merty tradicí – nikdy nekončí ani nezačíná. Na novém albu najdeme
kromě starých pásků, mávačů nebo opilého nájemníka také například
variaci na hit Paula Simona ze sedmdesátých let, poklonu Leonardu
Cohenovi, ale i reflexi války na Ukrajině.

POPROCK

G242482
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Něžná noc, Blanka Šrůmová, Jan Sahara
Hedl / Hrajeme si, hrajem

Třetí album Blanky Šrůmové a Jana Sahary Hedla nabízí jedenáct
nových písní a vychází k desátým narozeninám jejich společné pop-
rockové formace Něžná noc. Obsahuje tradičně pojaté, nápadité a
pestré saharovské texty, kdy každá píseň by mohla být i filmovým
námětem. Blanku Šrůmovou a Jana Saharu Hedla doprovází Něžná
noc: kytarista Tomáš Valášek, baskytarista Aleš Zenkl a bubeník
Pavel Attel. Deska vznikla ve studiu Petra Kocfeldy a vychází v rámci
programu OSA Partner a s mediální podporou Rádia Beat.

FOLK

2664648-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Karel Markytán / Je muzika!

Jeden ze zakládajících členů stále aktivního AG Fleku přichází po
delší pauze se svým druhým samostatným, až na výjimky opět
autorským albem. Na nahrávce produkované Petrem Vavříkem,
hrajícím také na basu, se zde objeví i „flekovský“ kytarista Petr
Hoffmann, bubeník Marcel Gabriel a klávesák Milan Nytra. V duetech
s Karlem Markytánem zpívají Martin Kyšperský z kapely Květy a
Eliška Lajdová ze Zlína. Další hosté jsou Luboš Novotný na lap steel,
na trumpetu Pavel Skopal, v jedné písni zazní sbor Mužáků ze Zlína
a něžné doprovodné vokály dozpívala Markéta Vodičková.
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

FOLK

2664651-1
LP / FLTS2C / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Jan Váňa / A na Jordán dopadla tma

Debut Jana Váni překvapuje svou vyzrálostí a upřímností. Táborský
rodák natočil akustické album, plné poetických i melancholických
písní pod producentským dohledem elektronického mága badfocuse.
Nahrávka osmi písní je možná kratší rozsahem, ale až po okraj
naplněná emocemi a autenticitou. Album začalo vznikat už v roce
2022 a velkou zásluhu na výsledné akustické podobě má i producent
badfocus (Prokop Korb). Odkazy na rodný kraj se prolínají nejen
celou nahrávkou, ale jeden je hned v názvu alba. Vinyl obsahuje
8 skladeb v rychlosti přehrání 45 RPM.

ROCK

2664654-1
LP / FLTS2C / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Helmutova Stříkačka / Kabaret 40

Brněnská kytarová legenda Helmutova Stříkačka vydává ke
40. výročí založení svoji první živou desku. Natáčelo se v brněnském
Kabinetu Múz a z koncertu bude i obrazový záznam. Album bude
obsahovat také legendární skladby Helmut a Hilda, Helmut stříká,
Helmut v Zoo, Ovoce a zelenina a další hity.

POP

8594189130198
CD / FLTS2 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Známé/Neznámé 5. (1962–⁠⁠⁠⁠⁠⁠1972) / Různí interpreti

Pátý díl z edice Známé/Neznámé je sestaven z nahrávek
československých interpretů, kteří v období 60. let minulého století
zažívali značnou popularitu. Někteří zazářili čerstvě, jako Lilka
Ročáková, Zora Kolínská nebo Jaromír Mayer, Inka Zemánková
prožívala svůj návrat na domácí pódia. Mezi hvězdy stálice patřila
zcela oprávněně Yvetta Simonová a také Jiří Suchý, zakladatel
divadla Semafor. Právě v jeho divadle se zrodila hvězda jménem
Naďa Urbánková. Vybrané původní nahrávky pocházejí ze šesti
archivů z období let 1962–⁠⁠⁠⁠⁠⁠1972.

POP

7128136
CD / MDL / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Michal David / Funky 2

Oblíbený zpěvák a autor mnoha hitů Michal David vydává
pokračování úspěšného alba Funky. Pod názvem Funky 2 se skrývá
kolekce 22 skladeb v nové funky verzi. Za prodej jedničky získal
Michal David v roce 2022 multiplatinovou desku. Album, které si
koupilo téměř 20 tisíc fanoušků, se dočkalo letos pokračování a
nabízí kolekci známých hitů jako třeba Šoumen, Nenapovídej, Chtěl
bych žít tak, jak se má a také novinky Funky, co máš rád nebo
Nádhernej příběh. Michal David je upravil do stylu funky společně
s romskými bratry MilkoBrothers.

ROCK

0710497978644
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 3/2024

New Electric Animals / To zní jako plán

To zní jako plán je první studiové album naší kapely. Nahrávali jsme
jej s veškerou energií, jakou jen mohou muzikanti nově vznikajícímu
dílu dát. Některé skladby na albu vycházejí z původních písní, které
jsme hráli v minulosti, a doznaly zvukových změn a změn v aranžmá.
Některé jsou zcela nové. Žádný track nebyl ošizený nebo náhražkou
či pouhým vyplněním prostoru, z každé jedné písně jsme měli po
jejím nahrání ve studiu velkou radost.
Věříme, že tato energie, atmosféra a přístup budou z každé skladby
znát, a přejeme Vám skvělý hudební zážitek.
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

VÁŽNÁ HUDBA

KATCD1
CD / FLTS2 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

KATLP1
LP / FLTS3A / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Vox Organi / Katta

Nové album Vox Organi (Hlas varhan) tvoří instrumentální a vokální
skladby na staré duchovní texty a modlitby. Instrumentální skladby
nazvané Meditace vznikly v evangelickém kostele U Salvátora.
KATTA experimentovala s varhanním zvukem a možnostmi těchto
varhan s mechanickou trakturou, díky níž lze vytvářet různé zvukové
efekty, které zní místy až jako elektronika než jako „analogový“
barokní nástroj. K instrumentálním meditacím jako kontrast jsou
připojeny zpívané skladby na staré duchovní texty a vznikl tak projekt
Vox Organi, který je zaznamenán na tomto prvním, ryze autorském
CD a vinylu. Album vyšlo u labelu Emika Records a stojí za ním
producentka a umělkyně Emika.

ALTERNATIVA

MIN70-2
CD / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

MIN70-1
LP / FLTS9 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Manon Meurt / Unravel

Na novém albu Manon Meurt opět spojili síly se silnou producentskou
osobností. Novinka Unravel, široce rozkročená mezi ambientní rock,
elektroniku s až temně industriálními plochami a pop, vznikala pod
taktovkou britského hudebníka a producenta Eddieho Stevense, jenž
se proslavil spoluprací s Moloko a Róisín Murphy, úspěchy ale sbírá
i na česko-slovenské scéně. Rakovničtí Manon Meurt se na scéně
pohybují od roku 2012, úspěšně se představili nejen na domácích
pódiích, ale také v zahraničí na prestižních přehlídkách. Aktuální
sestavu tvoří kromě zpěvačky, kytaristky a baskytaristky Kateřiny
Elznicové a klávesisty Davida Tichého také bubeník Jiří Bendl a
kytarista Kryštof Korčák.

HARDCORE

PH319
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 3. 5. 2024

Radegast / Otrávená generace

Počátek osmdesátých let – Československá socialistická republika –
Havířov. Jako by tyto tři jednoduché body v textu bookletu desky
jasně poukázaly na tehdejší dobu i náladu mladé generace. Na čas,
kdy byl položen jeden ze základních stavebních kamenů tuzemského
hardcore punku. I ten alkohol v příběhu skupiny hraje zásadní roli,
když se kapela Radegast pojmenovala podle regionálně
nejpreferovanější značky piva. Album Otrávená generace není jen
hrdým rodičem domácí hardcoreové scény, ale také generační
výpovědí mladých lidí uvězněných v měsíční krajině plné smogu,
továrních komínů a těžních věží.

HARDCORE

PH323
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

The Public / Sanctify

Jsou kapely, u nichž je od prvopočátku zřetelné, že se mermomocí
snaží bušit na bránu slávy a obecného povědomí. A pak jsou naopak
kapely, o kterých nic moc nevíte, a přitom jsou schopny vám kdykoliv
svou produkcí vyrazit dech. Příkladem těch druhých jsou bezpochyby
slovenští The Public. Nové Sanctify album bylo nahráno ve studiu GM
již v srpnu 2019. Nyní u PHR vychází klasická černá fošna obsahující
osm nekompromisních divo bijících slovenských hardcore grind
punkových hromů. Speciální zlatý tisk na černém obalu jistě potěší
všechny, kteří mají rádi tuto stále oblíbenější kombinaci barev
náhrobního kamene.
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

TYM776-0
2CD-MP3 / AK0-FLTS / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 3/2024

Sogial Rinpočhe: Tibetská kniha o životě a
smrti / Lukáš Hlavica

Očistná, uklidňující a hojivá kniha. Klasické dílo spirituální literatury &
mezinárodní bestseller. Tibetská kniha o životě a smrti inspiruje, jak
žít, ale také připravuje na to, jak se chovat s příchodem smrti. Toto
uznávané duchovní dílo je považováno za jednu z nejlepších uceleně
a autoritativně podaných prezentací učení tibetského buddhismu,
jaké kdy bylo napsáno.

Nezkrácená četba / 21 hod. 39 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM971-0
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Eva Tvrdá: Dědictví. Slezská trilogie I. / Jana
Štvrtecká

Osud ti dá to, co potřebuješ. A trápení má každý. Bez trápení není
život. „Roba je enem na robotu,“ zní poučení, které předávají ženy na
Hlučínsku z generaci na generaci. Těžký život, do kterého zasáhne
i válka, poutavě popisuje autorka, která tento kraj dobře zná.

Nezkrácená četba / 5 hod. 31 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM984-0
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Jeanne Birdsall: Penderwickovi / Aleš Procházka

Prázdninový příběh čtyř sester, dvou králíků a jednoho moc
zajímavého kluka. Nostalgický a svérázně vtipný příběh je stejně
bezstarostný jako letní den.

Nezkrácená četba / 7 hod. 30 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1000-0
CD-MP3 / AK0-FLT / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Iva Procházková: Eliáš a babička z
vajíčka / Jaroslava Brousková

Mami, tati, tady jsem! Vtipný, citlivý a laskavý příběh o malém chlapci,
na kterého nemají jeho rodiče čas. Cítí se sám, dokud v zahradě
neobjeví vejce, z něhož se vyklube malinká babička s křídly.

Nezkrácená četba / 3 hod. 9 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1001-0
CD-MP3 / AK0-FLTS3 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Martin Stručovský: V temnotách / Martin Preiss

Jihočeským městem se šíří krvavé běsnění. Knihkupec a bývalý
policajt Matěj Mlynář vyšetřuje zmizení studentky. Pátrání ho přivádí
do temných stok jihočeského města.

Nezkrácená četba / 9 hod. 3 min.
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V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

TYM1005-0
CD-MP3 / AK0-FLTS / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 9. 5. 2024

Nikola Tesla: Můj životopis a mé
vynálezy / Zbyšek Horák

Pohled do magické mysli génia. Vlastní biografie nejvýznamnějšího
vynálezce všech dob, objevitele střídavého proudu a rádiových vln,
který už na počátku 20. století předpověděl bezdrátové přenosy dat
mobilními sítěmi.

Nezkrácená četba / 6 hod. 6 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1012-0
CD-MP3 / AK0-FLTS2B /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 9. 5. 2024

Tania del Rio: Warren XIII. a prokleté
třináctiny / Ondřej Brousek, Otakar Brousek ml.

3. díl série Warren XIII. Vítejte v Hotelu Warren, který se proměnil
v obří loď a vyplul na širé moře! Poslední, strhující a dobrodružná
plavba je tady.

Nezkrácená četba / 5 hod. 7 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1023-0
CD-MP3 / AK0-FLTS2B /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 4/2024

Stein Bjella: Rybářská chata / Jan Hájek

Krásná a hluboká knížka pro všechny, kdo někdy ztratili v životě směr.
Možná ho společně s Jonem a Ivarem při veslování v rybářském
člunu znovu najdou. Příběh o předávání životních zkušeností.

Nezkrácená četba / 3 hod. 43 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1048-0
CD-MP3 / AK0-FLTS2B /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 4/2024

William Somerset: Barevný závoj / Klára Suchá,
Otakar Brousek ml.

Příběh dívky z anglické lepší společnosti, která se bez lásky provdá
za lékaře. Vzrůstající odcizenost manželů se však začne drolit
v centrální Číně, kde oba pomáhají při epidemii cholery. Z povrchní
ženy se stává pokorná a chápavá bytost.

Nezkrácená četba / 7 hod. 44 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1082-0
CD-MP3 / AK0-FLTS2 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 4/2024

Lýdia Suková, Lenka Vrátná: Veterinářka
vypráví / Marie Štípková

Chyťte papouška v supermarketu! Příběhy o zvířatech a o tom, co je
možné při jejich léčení zažít. Veterinářka se snaží za každých
okolností zvířatům pomoci. S láskou a velkým osobním nasazením.

Nezkrácená četba / 5 hod. 20 min.
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Z MINULÉ NABÍDKY

Igor Orozovič
Když chlap svléká tmu

SU 6931-2
CD / FLTS3B / DPH 21 %

Karel Kryl
To nejlepší

SU 6923-1
2LP / FLTS4A / DPH 21 %

Livin Free
From Cradle to Coffin

SU 6927-2
CD / FLTS / DPH 21 %

SU 6927-1
LP / FLTS2 / DPH 21 %

Milan Kundera:
Unesený Západ
Radúz Mácha

SU 6820-2
CD-MP3 / AK0-FLS / DPH 0 %

Petr Maděra: Zelené
báje
Kristýna Jedličková, Kryštof
Krhovják

SU 6815-2
CD-MP3 / AK0-FLTS2B /
DPH 0 %

Pátrači na stopě aneb
Dětské detektivky s
hádankou
Matouš Ruml

SU 6699-2
CD-MP3 / AK0-FLT1 / DPH 0 %

Smetana, Dvořák,
Suk, Ostrčil: Hudba
pro Prahu
Symfonický orchestr hl. m.
Prahy FOK, Tomáš Brauner

SU 4342-2
CD / FLTS2 / DPH 21 %

Mystery of Early
Baroque
Musica Antiqua Praha,
Pavel Klikar

SU 4338-2
5CD / MDT / DPH 21 %
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PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Karel Gott / To nejlepší z nejlepšího 1964–⁠⁠⁠⁠⁠⁠2019

Vinylové finále jubilejního hitového projektu nabízející celkem
šestadvacet písniček z tvorby umělce s úchvatnou šedesátiletou
kariérou. Přehlídka nezapomenutelných melodií pro zcela
mimořádný hlas.

2LP

Michael Kocáb / Povídali, že mu hráli

Muzikant a zpěvák Michael Kocáb slaví 70! Jubilejní reedice jeho
sólového debutu Povídali, že mu hráli. Remasterovaný vinyl, CD
s osmi bonusovými skladbami.

CD/LP

Priessnitz / Hexe

Album Hexe od Priessnitz slaví 30 let a vychází v reedici na CD a
poprvé i na LP. Návrat do raných 90. let s muzikou, kterou
prověřil čas.

CD/LP

Bedřich Smetana: Kompletní operní dílo / Různí
interpreti

Kompletní vydání Smetanových oper v limitované edici poprvé na CD
u příležitosti 200. výročí Smetanova narození. Luxusní 17CD box
obsahuje sedm samostatně balených 2CD plus jedno 3CD
s podrobnými informacemi k jednotlivým operám, 40stránkový booklet
a bohatou fotodokumentaci.

17CD
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HITPARÁDA SUPRAPHONU DUBEN 2024

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

1 Olympic
Trilogie / Prázdniny
na Zemi, Ulice,
Laboratoř
SU 6918-1

Všech 15 her atd.
Divadlo Járy
Cimrmana
SU 6819-2

Smetana: Má vlast.
Live
Česká filharmonie,
Rafael Kubelík
11 1208-2

Aneta Langerová
Zázračná písně
krajina 20 LET
AS007-2

2 Karel Kryl
To nejlepší
SU 6923-1

Hana Zagorová …
dřív než to
zapomenu
Peterková, Zagorová
SU 6812-2

Smetana:
Smyčcové kvartety
Pavel Haas Quartet
SU 4172-2/1

Anna K
Údolí včel
7128137/38

3 Igor Orozovič
Když chlap svléká
tmu
SU 6931-2

Hrabal: Výběr z díla
legendárního
spisovatele
Různí interpreti
SU 6818-2

Ivan Moravec /
Portrait
Ivan Moravec
SU 4290-2

Janáček
Jiří Bárta, Terezie
Fialová
ANI122-2

4 Petr Spálený
80 Největší hity &
duety
SU 6914-2

Svěrák: Čerti
nejsou
Zdeněk Svěrák
SU 6809-2

Dvořák: Klavírní tria
Boris Giltburg,
Veronika Jarůšková,
Peter Jarůšek
SU 4319-2

Dymytry
20 let 2003–⁠⁠⁠⁠⁠⁠2023
(Best of)
8594183780214

5 Jiří Schelinger, F. R.
Čech
Ovoce z naší
zahrádky
SU 6915-1

Fousek: Pojďte se
smát
Josef Fousek
SU 6693-2

Zapomenuté české
klavírní koncerty
Kozák, SOČR,
Jindra
SU 4337-2

Bratři Ebenové
Co my víme
100P062/63

6 Citron
Plni energie
SU 6922-1

Košlerová: Příběhy
včelích medvídků
Václav Vydra
SU 6800-2

Beethoven:
Kompletní
smyčcové kvartety
Smetanovo kvarteto
SU 4283-2

Četnické
humoresky 3. řada
TV seriál
ECT394

7 Hana a Petr
Ulrychovi
Odkud a kam / To
nejlepší 1969–⁠⁠⁠⁠⁠⁠2022
SU 6913-2/1

Jedlička: Kriminální
příběhy
osmdesátých let
Norbert Lichý
SU 6803-2

Dvořák: Kvintety
op. 81 & 97
Pavel Haas Quartet,
Giltburg, Nikl
SU 4195-2/1

Vladimír Mišík
Noční obraz
ANI097-2/1/4

8 Zuzana Michnová
Rány
SU 6919-2

Kundera: Unesený
Západ
Radúz Mácha
SU 6820-2

Smetana, Dvořák,
Suk, Ostrčil: Hudba
pro Prahu
FOK, Tomáš Brauner
SU 4342-2

Smetana: Má vlast
Česká filharmonie,
Semjon Byčkov
PTC5187203

9 Vladimír Mišík
Špejchar 1969–⁠⁠⁠⁠⁠⁠1991
I–⁠⁠⁠⁠⁠⁠II
SU 6786-2/1

Pátrači na stopě
Matouš Ruml
SU 6699-2

Karel Ančerl / Live
Recordings
Česká filharmonie,
Karel Ančerl
SU 4308-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047/48

10 Livin Free
From Cradle to Coffin
SU 6927-2/1

Maděra: Zelené
báje
Kristýna Jedličková,
Kryštof Krhovják
SU 6815-2

Mystery of Early
Baroque
Musica Antiqua
Praha, Pavel Klikar
SU 4338-2

Četnické
humoresky 2. řada
TV seriál
ECT393

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  | YOUTUBE.COM/SUPRAPHON  | FACEBOOK.COM/SUPRAPHON
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